
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMA
S

DĖL PRITARIMO DALYVAUTI PROJEKTE ,,LL-00198 ENHANCING TOURISM
THROUGH THE DEVELOPMENT OF BEE ROUTE FROM KURŠĖNAI TO VENTSPILS

„BUSY BEE“ (TURIZMO SKAITINIMAS KURIANT BIČIŲ MARŠRUTĄ NUO
KURŠĖNŲ IKI VENTSPILIO „UŽIMTA BITĖ“)“

2025 m. vasario 11   d. Nr. T-
Šiauliai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 65 straipsnio 3 dalimi,
Interreg VI-A Latvijos-Lietuvos programa 2021–2027 m., patvirtinta Europos komisijos 2022 m.
spalio  22  d.  sprendimu  Nr.  C(2022)7183  „(Interreg  VI-A)  Latvia-Lithuania“,  Šiaulių  rajono
savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti, kad Šiaulių rajono savivaldybės administracija rengtų ir teiktų projekto LL-
00198 Enhancing tourism through the development of the Bee route from Kuršėnai to Ventspils
„Busy bee“ (Turizmo skatinimas kuriant bičių maršrutą nuo Kuršėnų iki Ventspilio „Užimta bitė“)“
(toliau – Projektas) įgyvendinimo planą finansavimui gauti.

2. Pritarti, kad gavus finansavimą būtų įgyvendintas Projektas.
3. Skirti lėšas iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto Projektui įgyvendinti:
3.1. ne mažiau nei 20 procentų visų tinkamų finansuoti išlaidų privalomo indėlio forma;
3.2.  nenumatytų  ar  netinkamų finansuoti  išlaidų,  tačiau  Projektui  įgyvendinti  būtinų

išlaidų sumą (Projekto biudžeto dalis, tenkanti Šiaulių rajono savivaldybės administracijai);
3.3. tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo

lėšos. 
4.  Užtikrinti  Projekto  investicijų  tęstinumą  ne  mažiau  kaip  5  metus  po  Projekto

finansavimo pabaigos.
5.  Įgalioti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti su Projekto

rengimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus.
Šis  sprendimas  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų

teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės  meras                                                                                                    Česlovas
Greičius

Nuorašas
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1. Tarybos  sprendimo  projekto  tikslas  ir  uždaviniai  –  įpareigoti  Šiaulių  rajono
savivaldybės  administraciją  rengti  ir  teikti  projekto  „LL-00198  Enhancing  tourism through  the
development of the Bee route from Kuršėnai to Ventspils „Busy bee“(Turizmo skatinimas kuriant
bičių maršrutą nuo Kuršėnų iki Ventspilio „Užimta bitė“)“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo planą
finansavimui gauti, pritarti, kad gavus finansavimą būtų įgyvendintas Projektas ir skirti  ne mažiau
nei 20 procentų šiam Projektui įgyvendinti visų tinkamų finansuoti išlaidų privalomo indėlio forma
ir esant poreikiui skirti Projektui įgyvendinti nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui
įgyvendinti būtinų išlaidų sumą bei  įgalioti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorių
pasirašyti su Projekto rengimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus.

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.
Tarybos  sprendimo  projektas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos
įstatymo  15  straipsnio  4  dalimi  (Jeigu  teisės  aktuose  yra  nustatyta  papildomų  įgaliojimų
savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų
įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.), Interreg VI-A Latvijos-Lietuvos programa 2021–2027
m., patvirtinta Europos komisijos 2022 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. C(2022)7183 „(Interreg VI-
A)  Latvia-Lithuania“  bei  antrojo  kvietimo  sąlygomis,  taikomomis  IV  prioritetui  „Economic
potential of tourism and heritage“, Šiaulių rajono savivaldybės investicinių projektų koordinavimo
komiteto  posėdžio,  vykusio  2024  m.  birželio  21  d.  (protokolo  Nr.  IPKK-5(28.90E)),  priimtais
sprendimais.

Projekto  tikslas –   siekiama  stiprinti  turizmą  ir  kultūros  paveldą  Šiaulių  rajone  ir
Ventspilyje, bendradarbiaujant bitininkystės srityje.

Projekto veiklos: laisvalaikio zonos įkūrimas bičių tema Kuršėnuose, bendro turistinio
maršruto sukūrimas su Latvija (Ventspiliu),  Bitininko namo ir ekspozicijos įrengimas,  mokymų,
edukacijų, forumo-diskusijos organizavimas, projekto viešinimas.

Projekto pareiškėjas: Šiaulių rajono savivaldybės administracija.
Projekto partneriai: Ventspils Municipal Institution „Ventspils Museum“, VšĮ Šiaulių

rajono turizmo ir verslo informacijos centras.
Projekto įgyvendinimo terminas – 2 metai nuo finansavimo sutarties pasirašymo.  
Projekto įgyvendinimo plano pateikimo terminas – 2025 m. I ketv.
Projekto  biudžetas –  693 236,08  Eur,  iš  jų:  ES  fondų  lėšos  –   554 588,86 Eur,

savivaldybės  biudžeto  lėšos  –   105 487,47  Eur,  Ventspils  Municipal  Institution  „Ventspils
Museum“ lėšos – 33 159,75 Eur.

Numatomas projekto finansavimo intensyvumas ES lėšomis – 80 proc.
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Projekto aprašymas – Įgyvendinant projekto išsikeltus tikslus planuojama sutvarkyti
sklypo (Adresas sklypui nesuteiktas,  Paežerių g. ir Ventos g. kampas, Kuršėnai)  infrastruktūrą:
įrengti  takelius,  privažiavimą  prie  parko,  vaikų  žaidimų  aikštelę,  apželdinti  parko  teritoriją  ir
pastatyti du modulinius namelius. Šiame sklype numatoma įkurti Bičių parką Kuršėnuose ir sukurti
su  bitininkyste  susijusį  tarpvalstybinį  turistinį  maršrutą.  Projekto  partneriai  bendradarbiaus  su
vietiniais  bitininkais  ir  įmonėmis,  siekdami  populiarinti  su  bitininkyste  ir  kaimo  tradicijomis
susijusius produktus ir patirtį. Viso projekto metu bus organizuojami atviri renginiai visuomenei ir
seminarai  bitininkams,  skirti  šviesti  ir  įtraukti  vietos  bendruomenes,  turistus  ir  suinteresuotąsias
šalis į bitininkystės tradicijas, tvarią praktiką ir kultūros paveldo išsaugojimą.

Projekte taikomas novatoriškas komunikacijos metodas, pasitelkiant bendradarbiavimą
ir 
šiuolaikinius kanalus, pavyzdžiui, socialinę žiniasklaidą ir skaitmenines platformas. Taip siekiama
efektyviai  reklamuoti  Bičių  parką,  turistinį  bičių  maršrutą  ir  kultūrinius  renginius  platesnei
auditorijai. Šios pastangos skatins ekonomikos augimą, skatins inovacijas ir pagerins turistų patirtį
integruojant  kultūrinius  objektus ir  gerinant  infrastruktūrą.  Skatinant  tvaraus  turizmo praktiką ir
tarpvalstybinį  bendradarbiavimą,  projektu  siekiama praturtinti  vietos  bendruomenes  ir  pritraukti
įvairių lankytojų, besidominčių tvaraus ir ekologinio turizmo patirtimi.

3.  Galimos  pasekmės  (tiek  teigiamos,  tiek  neigiamos)  priėmus  Tarybos  sprendimą.
Priėmus  tarybos  sprendimą numatomos  tik  teigiamos  pasekmės.  Parengtu  Savivaldybės  tarybos
sprendimo projektu pritariama, kad būtų įgyvendinamas projektas „LL-00198 Enhancing tourism
through  the  development  of  the  Bee  route  from  Kuršėnai  to  Ventspils  „Busy  bee“(Turizmo
skatinimas kuriant  bičių maršrutą  nuo Kuršėnų iki Ventspilio  „Užimta Bitė“)“,  kuriuo siekiama
sutvarkyti  parko  teritoriją,  pritraukti  daugiau  turistų  vystant  vietinę  ekonomiką,  kuriant  naują
maršrutą. Projektas finansuojamas ES fondų lėšomis.

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas.
Tarybos sprendimo projektas nėra norminis.

5.  Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  Numatomo teisinio
reguliavimo poveikio vertinimo atlikti nereikia.

6.  Priėmus  sprendimą  keičiami  ar  pripažįstami  negaliojančiais  teisės  aktai.  Gavus
finansavimą bus tikslinami Šiaulių rajono savivaldybės strateginiai dokumentai. 

7.  Papildomai  priimami  Savivaldybės  teisės  aktai,  siekiant  įgyvendinti  Tarybos
sprendimą. Papildomai priimti Savivaldybės teisės aktų, siekiant įgyvendinti Tarybos sprendimą,
nereikia.

8.  Tarybos  sprendimui  įgyvendinti  reikalingos  lėšos.  Sprendimui  įgyvendinti  Šaulių
rajono savivaldybė privalės  prisidėti  prie Projekto finansavimo ne mažiau  nei  20 procentų visų
tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Taip pat sprendimui įgyvendinti bus reikalingos Savivaldybės
biudžeto lėšos nenumatytų ar netinkamų finansuoti (Projekto biudžeto dalis, tenkanti Šiaulių rajono
savivaldybės administracijai), taip pat tinkamų finansuoti išlaidų daliai, kurios nepadengia Projektui
skiriamo finansavimo lėšos. 

9.  Tarybos  sprendimo  projektas  buvo  derintas  su  šiais  Savivaldybės  padaliniais:
Administracijos direktoriumi, Turto valdymo skyriumi, Teisės ir personalo, Ekonomikos ir verslo
plėtros,  Investicijų  ir  projektų  valdymo  bei  Bendrųjų  reikalų  skyriais.   Buvo  gauti  teigiami
suderinimai. 

10. Tarybos sprendimas įsigalioja jo pasirašymo dieną.
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Investicijų ir projektų valdymo skyriaus                              
vyriausioji specialistė               Vaida Kerėžienė
Tel. +370 636 32 280, el. p. vaida.kereziene@siauliuraj.lt
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